
Protocolo: 882559
Data: 26/04/2023
Título: PORTARIA E/SUBE Nº 11 DE 25 DE ABRIL DE 2023 - BANCA EXAMINADORA
Página(s):  a 

SUBSECRETARIA DE ENSINO
PORTARIA E/SUBE Nº 11 DE  25 DE ABRIL DE 2023

 
Torna público os membros da Banca Examinadora do Programa Anual de Bolsas de 
Estudos de Mestrado e Doutorado/2023
 

O SUBSECRETÁRIO DE ENSINO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, e considerando o disposto na Resolução SME nº 1201, de 13 de setembro de 
2012, que regulamenta o Programa Anual de Bolsas de Estudo de Mestrado e Doutorado, com a 
redação dada pela Resolução SME nº 1225, de 31 de janeiro de 2013, pela Resolução SME nº 29, 
de 14 de novembro de 2017 e alterada pela Resolução SME nº 377, de 16 de janeiro de 2023.

 
RESOLVE:
 
Art. 1º Tornar público os membros da Banca Examinadora responsável pela análise das 

solicitações de Bolsa de Estudos de Mestrado e Doutorado, relacionados a seguir:
·     Prof. Alexandre Nabte Lacerda, Professor I - Educação Física, matrícula 233.640-2
·     Prof.ª Mestra Camila da Rocha Galvão Oliveira, Professor II, matrícula 268.365-4
·     Prof.ª Carmem Lucia Guedes Gonçalves, Professor II, matrícula 254.673-7
·     Prof.ª Doutora Claudia Queiroz, Professor I - Educação Física, matrícula 235.980-0
·     Prof.ª Mestra Danielle Souza Coutinho, Professor de Ensino Fundamental Anos Finais - 
História, matrícula 291.227-7
·     Prof. Pós Doutor Luiz Antonio Souza de Araújo, Professor I - Educação Física, matrícula 
250.130-2
·     Prof.ª Mestra Micheli Pires da Silva, Professor I - Ciências, matrícula 285.162-4
·     Prof.ª Doutora Priscila Matos Resinentti, Professor I - Ciências, matrícula 256.741-0
·     Prof.ª Doutora Roberta Kerr dos Santos, Professor I - Língua Portuguesa, matrícula 267.469-5

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 

Rio de Janeiro, 25 de abril de 2023.
 

Adriano Carneiro Giglio
Subsecretário de Ensino


